ВХУТЕИН
ВЫСШИЙ ХУДОЖЕСТВЕННО
ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

Автономная некоммерческая организация высшего образования
«ВЫСШИЙ ХУДОЖЕСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»

(АНО ВО ВХУТЕИН)

ПРИКАЗ

24 июня 2024 г. Nº 24-0/24
г. Санкт-Петербург

О порядке подготовки и проведения
конкурса на замещение должностей
профессорско-преподавательского состава

В соответствии со статьей 332 Трудового кодекса Российской Федерации,
Положением о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся

руководствуясь Положением о порядке замещения должностей педагогических
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу АНО ВО
«ВХУТЕИН»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению по кадрам и делопроизводству объявить не позднее 25.06.2024 г. на
официальном сайте АНО ВО «ВХУТЕИН» и на доске объявлений конкурс на замещение
должностей профессорско-преподавательского состава (далее - ППС) Автономной
некоммерческой организации высшего образования «ВЫСШИЙ ХУДОЖЕСТВЕННО-
ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ» (далее - ВХУТЕИН) согласно приложению Nº1.

2. Учебно-организационному отделу совместно отделом кадров и

делопроизводства организовать в месячный срок с даты объявления конкурса на сайте
прием заявлений претендентов на участие в конкурсе ППС с приложением комплекта
документов, требуемых для участия в конкурсе ППС, в соответствии с критериями
соответствия претендентов на должности ППС, установленным в «ВХУТЕИН»
(Положение о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к
профессорско-преподавательскому составу:

2.1. по претендентам, работающим в АНО ВО «ВХУТЕИН» на должностях
ППС:

- оригинал заявления на имя ректора об участии в конкурсе (Приложение Nº2);
- документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям по

должности;
2.2. по иным претендентам:
- оригинал заявления на имя ректора об участии в конкурсе;
- копию паспорта;
- копию трудовой книжки;
- копию документа о высшем образовании;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ляшенко Татьяна Васильевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 26.06.2024 23:45:09
Уникальный программный ключ:
6f70794d4ae80e71b4eb424a71db89beedf6b85c

- согласие на обработку персональных данных;
- документы, подтверждающие отсутствие у него ограничений на занятие

трудовой деятельностью в сфере образования, предусмотренных законодательными и
иными нормативными правовыми актами:

а. справка об отсутствии судимости и (или) факта уголовного преследования, либо
• прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям Дата
выдачи справки об отсутствии судимости должна быть не ранее 2 месяцев до даты
окончания срока подачи документов);

б. справка о предварительном или периодическом медицинском осмотре;
- список опубликованных и приравненных к ним научных и учебно-методических

работ (за последние 5 лет);
- копии документов о прохождении повышения квалификации;
- список научных и учебно-методических трудов;
по должностям, требующим наличия ученых степени и/или звания:
- копию диплома кандидата (доктора) наук;
- копию аттестата доцента (профессора);
- копию аттестата старшего научного сотрудника;
- другие документы по желанию участника конкурса.

Прием заявлений для участия в конкурсе осуществляется в АНО ВО «ВХУТЕИН»
по адресу: 191028, город Санкт-Петербург, улица Моховая, дом 40, лит. А и на
электронный адрес hr@vhutein.ru или umu@vhutein.ru. Окончательная дата приема
заявлений для участия в конкурсе 25.07.2024 г.

Проведение конкурса состоится 26.08.2024 г. в АНО ВО «ВХУТЕИН» по адресу:
191028, город Санкт-Петербург, улица Моховая, дом 40, лит. А.

3. Квалификационные требования к должностям ППС:

3.1. К должности ассистента, преподавателя - высшее образование (специалитет,
магистратура), направленность (профиль) которого, как правило, соответствует
преподаваемому учебному курсу, дисциплине (модулю), для преподавания дисциплин,
закрепленных за кафедрой и стаж работы в образовательном учреждении не менее 1 года,
при наличии послевузовского профессионального образования (аспирантура, ординатура,
адьюнктура) или ученой степени кандидата наук - без предъявления требований к стажу
работы.

3.2. К должности старшего преподавателя - высшее образование (специалитет,
магистратура), направленность (профиль) которого, как правило, соответствует
преподаваемому учебному курсу, дисциплине (модулю), для преподавания дисциплин,
закрепленных за кафедрой, стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет, при
наличии ученой степени кандидата наук стаж научно-педагогической работы не менее 1
года.

3.3. К должности доцента - высшее образование (специалитет, магистратура,
аспирантура), направленность (профиль) которого, как правило, соответствует
преподаваемому учебному курсу, дисциплине (модулю), для преподавания дисциплин,
закрепленных за кафедрой, ученая степень кандидата (доктора) наук и стаж научно-
педагогической работы не менее 3 лет или ученое звание доцента (старшего научного
сотрудника).

3.4. К должности профессора - высшее образование (специалитет, магистратура,
аспирантура), направленность (профиль) которого, как правило, соответствует
преподаваемому учебному курсу, дисциплине (модулю) для преподавания дисциплин,
закрепленных за кафедрой в соответствии с базовым (профильным) образованием, ученая

2

степень доктора наук и стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет или ученое
звание профессора.

4. Представить в срок до 25.07.2024 г. в Отдел кадров и делопроизводства сведения
о претендентах.

5. Провести 26.08.2024 г. обсуждение претендентов на должности ППС на
конкурсной комиссии на основании поданных документов.

6. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора.

Ректор Т.В. Ляшенко

Nº п/п

4.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Список вакансий по подразделениям

Кафедра/Факультет

Информационных систем

Информационных систем

Информационных систем

Дизайна и изобразительных
искусств
Дизайна и изобразительных
искусств

Дизайна и изобразительных
искусств
Дизайна и изобразительных
искусств
Естественнонаучных и
гуманитарных дисциплин

Естественнонаучных и
гуманитарных дисциплин
Естественнонаучных и
гуманитарных дисциплин

Естественнонаучных и
гуманитарных дисциплин

Актерского мастерства

Актерского мастерства

Актерского мастерства

Актерского мастерства

Должность

Доцент

Старший
преподаватель

Преподаватель

Профессор

Доцент

Старший
преподаватель

Преподаватель

Профессор

Доцент

Старший
преподаватель

Преподаватель

Профессор

Доцент

Старший
преподаватель

Преподаватель

Приложение Nº1
к приказу АНО ВО «ВХУТЕИН»

От 24 июня 2024 г. Nº24-0/24

Ставов Количество
вакансий

2,5

2,4

1

1
7,88

2,4

1

0,43

4,6

2,5

1,5

1

4,3

3,15

2

6

4

1

1

10

5

2

2

7

4

4

2

7

5

3

4

ВХУТЕИН
ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИНТ

Приложение Nº2

к приказу АНО ВО «ВХУТЕИН»
От 24 июня 2024 г. Nº24-0/24

Автономная некоммерческая организация высшего образования
«ВЫСШИЙ ХУДОЖЕСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»

(АНО ВО ВХУТЕИН)

РекТору АНО ВО «ВХУТЕИН»
Ляшенко Т.В.
OT

(текущая должность, если место работы ВХУТЕИН, степень, звание)

(Ф.И.О. полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ

должности

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной

(Указать должность)
кафедры/

факультета
(указать наименование кафедры/факультета)

С условиями Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу АНО ВО «ВХУТЕИН», утвержденным ректором АНО ВО
«ВХУТЕИН» 26.06.2018 г., ознакомлен (ознакомлена).

20 2.

(дата)

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)